
事 務 連 絡 

令和元年11月 12日 

 

一般社団法人 「民間事業者の質を高める」全国介護事業者協議会 御中 

 

内閣府プレミアム付商品券事業担当室 

 

 

プレミアム付商品券購入対象者の申請手続き等に関する御協力のお願いについて 

 

 
内閣府所管の行政事務につきましては、平素から多大な御理解及び御協力をいただき、厚く御礼

申し上げます。 

消費税・地方消費税率の 10％への引上げが低所得者・子育て世帯の消費に与える影響を緩和する

とともに、地域における消費を下支えすることを目的として実施しているプレミアム付商品券事業

につきましては、10月から商品券の使用を開始したところです。 

 商品券購入対象の住民税非課税者と小さな乳幼児のいる子育て世帯のうち、住民税非課税者分に

ついては、商品券を購入するにあたり、原則として平成 31年１月１日時点で住民票のある市区町村

へ、商品券購入引換券の交付申請が必要となります。 

 

 申請書は、多くの市区町村で、購入対象と思われる方に個別に郵送するとともに、申請されていな

い方には、必要に応じて再度のお知らせも送付させていただいております。また、お手元に届いてい

ない場合でも、住民票のある市区町村にお問合せをいただくことで、取り寄せることも可能です。 

 

事業者の皆様におかれましては、まだ申請されてない方への呼びかけや、申請書の施設での取りま

とめ、施設職員の方による代理申請等いただくことで購入対象者の便宜に資するかと存じます。ま

た、商品券の購入や利用においても、施設職員の方が購入対象者に代わって商品券を購入いただくこ

とや、購入対象者のための物品を購入いただくことも可能ですので、併せて御協力賜りますようよろ

しくお願いいたします。 

 

貴団体におかれましては、本事業の趣旨に御高配をいただき、購入対象者の申請手続き等の御協力

について、会員事業者の皆様にご周知いただけますと幸甚です。 

なお、プレミアム付商品券事業の概要については、別添チラシに加え、下記の特設ホームページに

掲載しております。申請期限については、11月頃から 12月頃の市区町村が大半ですが、各市区町村

によって異なりますので、特設ホームページまたは各市区町村へご確認下さい。また、手続きについ

て御不明な点がございましたら各市区町村へご確認下さい。特設ホームページにおいて各市区町村

の問合せ先もご案内しております。 

 

（参考） 

■プレミアム付商品券特設ホームページ 

https://www.02premium.go.jp 

 

 
【担当】 

内閣府プレミアム付商品券事業担当室 

本間、大和田 

電話：03-5253-2111（内線 30985、30986）  

https://www.02premium.go.jp/


CS601065
テキストボックス
別添




	事務連絡
	（別添）A4チラシ



